Nom. :de la dependencia o entidad: Colegio Nacional de Educacién Pro.. _.onal Técnica

INVESTIGACION D(_ .AERCADO

MNombre del proveedor Ndmero de Properciona las | Cantidad que | Origen del Requisito 1 Requisito 2 Requisite 3 Precio
(2) identificacion del condiciones puede surtir | hbien (6) Crear Interfae | Paquste ce Garantiza (8)
bien, arrendamiento |  solicitadas de (5) tmbreso | Funcionamiento,
0 servicio calidad y folios C°nﬂgi”‘;'ratgdad ¥
(3) opertunidad (4) P
No cumple en los
No cumple ya dos parametros ya
que no la que no los
Guillermo Elias Zenteno Espinoza i- presenta en su presenta en su
factur@ 1 NO CUMPLE 200,000|NACIONAL pepuesta  |5| CUMPLE] popuesta $276,000.00
Brokerage Business Proceess, 8. A. de
C.V. 1 51 CUMPLE 200,000|NACIONAL [SI CUMPLE S CUMPLE|S| CUMPLE $297,000.00
Soluciones Comerciales y Digitales, s. .
a.de c.v. 1 Sl CUMPLE 200,000|NACIONAL [SI CUMPLE S CUMPLE| S| CUMPLE $307,016.00
Nano Distribucion RR SAS deCV 1 S| CUMPLE 200,000{NACIONAL |SI CUMPLE 5| CUMPLE|S] CUMPLE $349,500.00
1 FO-CON-5



Nom.. = de la dependencia o entidad: Colegio Nacional de Educacién Pro(.‘-.onal Técnica

Fecha {(9) 12/09/2019

No. de requisicion (10)

Procedimiento (11)

INVESTIGACION D(h AERCADO

No. de Partida (12) CUCOP (13) DESCRIPCION (14)
32701 32700002 [Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) Y Conector
32701 32700002 |Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) Y Conector
32701 32700002 |Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) Y Conector
32701 32700002 |Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) Y Conector

FUENTES CONSULTADAS (15)

COMPRANET
COTIZACIONES A EMPRESAS

Autorizo {f ?} 1 ¢

i

L
ANUEL MBRALEE GUILLAUMIN
COORD!NADOR/DE REMUNERACIONES
¥ RELACIONES LABORALES

MARIO DANIEL MONTIEL ORTIZ
DIRECTORNDE PERSONAL
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Prapuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julio de 2219

DE ADQUISICIONES, ARREND:

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PRESENTE

YO, GUILLERMO £1IAS ZENTENG ESPINOSA, Manifiesto bajo protesta de decir verdad que los datos adui asentados,

son ciertos y han sido debidamente verificados, asi como que cuento con facultades suficientes para comprometerme por mi,
sin que resulte necesanio acreditar mi personafidad juridica, v para suscribir a2 propuesta en la presente soficitud de
cotizacion, & mi nombre como Persona Fisica Legalmente Registrada conforme lo siguiente:

PERSONA FISICAY
MORAL

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: ZEEGY14720087
DOMICILIO: BAB. NARCISO RASSOLS AGRUP A # 95

COLONIA: SAN JUAN DE ARAGON

CP, _g7o80
DELEGACION O MUNICIPID: _GUSTAYO A MABERO
ENTIDAD FEDERATIVA: CIUDAD DE MEXICD
TELEFONO, 55 5438 8074 FAX:
CORREQ ELECTRONICO: i-factura ail.co
DESCRIPCION DEL OBJETO SOCIAL:_ No aplica

PERSONA MORAL

NUMERO DE LA ESCRITURA PUBLICA EN LA QUE CONSTA SU ACTA CONSTITUTIVA:
_FECHA: REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD
Y EL COMERCICH Y
FECHA,
NOMBRE, NUMERQ Y LUGAR DEL NOTARIO PUBLICO ANTE EL CUAL SE DIO FE DE LA
MIShA:

RELACION DE ACCIONISTAS:

APELLIDO PATERNG | APELLIDO MATERNO NOMBRE (S)

REFORMAS AL ACTA CONSTITUTIVA:

NOMBRE DEL APODERADC O REPRESENTANTE:

iJ. Hab. Narcise Bassol's Agrup. A#95 Col. San Juan de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julic de 2019

DATOS DEL DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL ACREDITA SU PERSONALIDAD Y
FACULTADES: ‘

ESCRITURA PUBLICA NUMERO:

FECHA: _
NOMBRE, NUMERO Y LUGAR DEL NOTARIQ PUBLICO ANTE EL CUAL SE OTCRGO:

PROTESTO LONECESARIO
Ciudad de Mésico a 15 de jufio de 2019

ATENTAMENTE Y

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA

Manifiesto mi conformidad de que: a fin de agilizar la formulacitn del contrato respectivo en caso de resultar adjudicado, los
datos proporcionados en el presente anexo serdn considerados al momentc de integrar el Instrumento Juridico
correspondiente, por lo que se solicita que fa informacion vertida coincida con ia documentacion que enfregue.

NOTA: EL PRESENTE FORMATO PODRA SER REPRODUCIDO POR CADA PARTICIPANTE EN EL MODC QUE ESTIME
CONVENIENTE, PERO DEBERA RESPETAR EL CONTENIDO, PREFERENTEMENTE, EN EL ORDEN INDICADO.

U, Hab. Narciso Bassol's Agrup. A#SS Col. San jusn de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de Mexico a 15 de julic de 20189

 ESCRITO A QUE HACE REFERENCIA EL ARTICLL 35 DEL REGLANENTO DE LAASSP.

Giudad de México a 15 de julio de 2018

Maria de los Angeles Sanchez Cruz
Coordinadora de Adquisiciones y Servicies
Colegic Nacionat de Educacion Profesional Técnica

PRESENTE

Me refiero a la presente solicifud de cotizacion en fa que yo, GUNLLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA participd a ravés de la
proposicion que se confiene en ef presente sobre, y de conformidad con lo previsto en el Articuio 35 del Reglamento de Iz
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Secior Piblico, manifiesic bajo protesta de decir verdad que soy de
nacionalidad mexicans,

ATENTAMENTE

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA

U. Hah, Narciso Bassol's Agrup. A#95 Col. San Juan de Aragon
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Propuasta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julic de 2018

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA

Colegic Nacional de Educacién Profesional Técnica
FRESENTE

En cumplimiento a lo ordenado por los Articulos 50 v 60 pentiltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico y para los efectos de presentar propuestas v en su caso, poder celebrar ¢l CONTRATO
respective con el Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, en relacion a este procedimiento, me permito
manifestarles, bajo protesta de decir verdad, que conozeo ef contenido de los articulos en cuestion, asi como sus alcances
legales y manifiesto que no me encuentra en ninguno de los suptestos que establecen los citados Articulos.

ATENTAMENTE

vl

z1.
GUILLERMO ELIAS ZENTENQC ESPINOSA

RF.C.ZEEGTI0720Q87

U. Hab. Narcise Bassal's Agrug, A#9% Col. San luan de Aragon
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Propuesta parz CONALEP
Guillermo Elias Zenteno Ciudad de Mexico a 15 de julio de 2018

Maria de los Angeles Sanchez Cruz
Coordinadora de Adquisiciones v Servicios

Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica
PRESENTE

Atendiendo su amable solicitud, me pemnito someter a su consideracion la siguients cotizacion:

SERVICIO DE TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE NOMINA

1. CBJETIVO:

La contratacion del servicio de timbrado de DOSCIENTOS MIL recihos de némina con las caracteristicas de un Comprobante
Fiscal Digital por Intemet (CFDI), es con fa finalidad de que el CONALEP entregue a sus frabajadores que perciben ingresos
por sueldos y salarios un recibo electrdnico con validez fiscal. El Comprobante Fiscal Digital {CFD}, es un docemento
elecironico que cumple con los requisifos legales y reglamentariamente exigibles por el Sistema de Administracion Tributaria
{(SAT} que garantiza, entré otras cosas, la autenticidad de su origen v la integridad de su contenido, con io que se estaria
dando cumplimiento a lo dispuesto tanto al articulo 99 de la Ley del Impuesio Sobre la Renta (LISR) y al numeral 28 del
Cédigo Fiscal de la Federacién {CFF}, que confienen la obligacion de expedir comprobantes fiscales y que los
contribuyentes deberan emitirios mediante documentos digitales.

2. PRODUCTOS:

Lz Direccién de Personal, verificara que el prestador del servicio adjudicade haya creado una interface mediante web service,
para que el CONALEP envie sus archivos de texte para su procese de conversidn, 1a generacion, el timbrado y la emision de
los recibos de nomina con la caracteristica de un Comprobante Fiscal Digital por Intemet (CFDI), constatando se otorgue un
folio y se asigne el Selio Digital def SAT y confirmar que los recthos de némina que se obtengan como Comprobants Fiscal
Digital por Internet (CFDI), cumplan con los requisitos legeles y reglamentaramente exigibles por el Sistema de
Administracion Tributaria (SAT)

3. FORMA DE PAGO:

El pago se hara en una sofa exhibicién, de scuerdo 2 la prastacion del ssivicio en fos términos dei conirato al efecio
celebrado.

4. RESPONSABLE DE SUPERVISAR EL PRODUCTO:
Con base en los fundamentos atrbutivos y programaticos, la responsable de supervisar el producto serd fa Direccion de
Personal, por conducto de la Coordinacion de Remuneracionss y Relaciones Laborales, verificando que el Comprobante
Fiscal Digital por Intfemet (CFDI), cumpla con los requisitos legales v reglamentariamente exigibles por el Sistema de
Administracion Tributaria {SAT).

1, Hab. Narciso Bassol's Agrup. A%#95 Col, San Juan de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julio de 2019

5. PLAZOS Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES O DE PRESTACION DE LOS SERVICIOS

El paquete de timbres o folios de ndmina seran requerides, en un plazo maximo de 10 dias nalurales después de la
adjudicacion

6. PENAS CONVENCIONALES:

Ce conformidad con el articulo 52 de la LAASSP, 95 y 96, 97 de su Reglamento &l CONALEP aplicaré con motivo de
incumplimiento en la prestacion del servicio, las penas convencionales de acuerdo a lo siguiente:

Por atraso en el cumplimiento de Ia prestacion de los servicios conforme al Anexa No. 1y lo sefialado en el contrato, la pena
sera por el 1% diario del monto total del conirato, misma que no podra exceder del 10% comespondiente &f monto tofal del
contrato.

7. GARANTIA DE CUMPLIMIENTO:

Las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato respectivo, serén garantizadas por el licitante adjudicado mediante
la expedicion de cheque de caja o certificado o fianza expedida por una insfitucion autorizada en los terminos de la Ley
Federal de Instituciones y Fianzas, a favor del Colegio Nacional de Educacion Profesional Técniea, dicha garantia debera
constituirse por &l 10% del monto total del conirato de conformidad con los Articulos 81 Fraccidn Il de la LAASSP; la cual
tendra que ser entregada durante los primefoes 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato, Para la elaboracion de iz
fianza deberd contener en su texto el que se sefiala en el Anexo que proporcione la Coordinacion de Adquisicicnes v
Servicics.

La garantia de cumplimiento del confrato serz indivisible para su aplicacion en el presente procedimiento, considerando los
criterios normativos vigentes publicados por la Secretaria de la Funcion Publica y gue se encuentran disponibles en la pagina
de Compranet www.compranetgob.mx, por lo que en el confraio se manifestard el criterio establecido en fa presenie
convocaioria.

REQUISITOS QUE DEBERA ENTREGAR EL LICITANTE ADJUDICADO:

A}. - Documentos Administrativos:
1.~ Escrits en hoja membretada del licitanie en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, debidamente firmado

(no ritbrica) por el representante legal del ficitante, que cuenta con facultades suficientes para suscribir & nombre de

su representado, las propuestas técnica y econbmicz, preferentemente de acuerdo come se detalia en el Formato A

de este documento, de conformidad con fa fraccidn V! del Arliculo 29 de Ia LAASSP y Fraceidn V del Arficulo 48 de

st Regtamento, el que debera conterer:

« Dallicitante: Registro Federa! de Contribuyente, correo electinico, nombre y domicilio {sera gl Jugar donde ¢f
licitante recibird foda clase de notificacionas que resulten de los acios, coniratos y convenios que se celebren
de conformidad con la LAASSP y su Reglamento}, asi como, en su caso, de su apoderado o representante.
Tratandose de personas morales, ademas, descripcion del objeto social de la empresa; ntimero v fecha de las
escrituras plblicas en fas que conste el acta constitutiva y, en su caso, sus reformas o modificaciones,
sefiatande nombre, nimefo v circunsceripeidn del notario o fedatario plblice gue las protecolizé; asi como fecha
y datos de su inscripcidn en el Registro Pablico de Comercio, y relacién del nombre de los socios que
aparezcan en éstas, y

U. tiab. Narciso Bassol's Agrup. A88S Col. San Juan de Aregon
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Propuesta para COMALEP
Ciudad de Mexice a 15 de julio de 2018

»  Del representante del licitante: nimero y fecha de las escrituras péibiicas en las que le fueron ctorgadas ias
facultades para suscribir la propuesta, sefialando nombre, nimera y circunscripeian del notario o fedatario
publica gue las protocalizo,

2.- Carta del licitante elaborada en papel membretado, hajo protesta de decir verdad, dingida al Colegio Nacional de
Educacion Profesional Técnica, debidamente firmada autografamente {no ribrica) por el representanie legal, enla 4
cual manifieste que es de nacionalidad mexicana, en apego al articulo 35 del Reglamento de la LAASSP. (Formato
B)

3- Deciaracidn por escrifo, en papel membretado del licitante, debidamente firmada autégrafamente por el
representante legal del licitante en la que manifieste bajo protesia de decir verdad, que el ficitante, representante y
demés dependientes de él, no se encuentran en los supuestos de los Adiculos 50 y 60 de la LAASSP, esta
declaracion por escrito debera estar redactada prefereniemente de acuerdo a los formatos descritos en el Formate C
de esta convocataria.

4.- Ercaso de que el licitants participante sea MIPYME podran participar con ese caracter debiéndolo acreditar can una
copia del documento expedido por una autpridad competente que determine su estratificacion como micro, pequefia
o mediana empresa, 0 bien, presentar ef escrite en et que manifieste bajo protesta de decir verdad que cuentan con
este caracter de acuerdo a lo sefiglado en el formate D de conformided con &l artfculo 34 del Reglamento de la
LAASSP.

5.- Copia del comprobante de domicilio fiscal, adjuntado una fotografia de la fachada de dicho domicilio.
§.- Declaracion Fiscal anual 2013 y provisionales 2019

7.- Modelo del manifiesio a que se refiere la fraccién IX del arficulo 49 de Ia Ley Gereral de Responsabilidad
Administrativas.

8- Curriculum del Licitante Participante.
9.- Cédula Fiscal.

B}.- Documentos técnicos:
Los licitantes participantes deberan enviar dentro de su Propuesta Téenica la siguiente documentacién, en documento
original, en papel membretado, dirigidas al colegio nacional de Educacion Profesional Técnica y debidamente firmadas {no
rubricadas) por €l representante legal:

10.- Oferta técnica cumpliendo al 180% con fedos los requenintientos expresadoes en el Anexo No. 1 “Especificaciones
Técnicas®, elaborada en papel membretado del lipitante, debidamente firmado autdgrafamente en la Gltima hoja por

¢l representants legal del licitante y preferentemente foliada en todas sus hojas. No debera seftalarse ningln imiporte
gconbmico en esia oferda.

U Hab. Narciso Bassol's Agrup. A#95 Col. San luan de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julio de 2019

ANEXQ No. 1

“ESPECIFICACIONES TECNICAS”

SERVICIO DE TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE NOMINA, PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO,
DOCENTE Y DE HONORARIOS, CON LAS CARACTERISTICAS DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR
INTERNET (CFDI):

1. El prestador del servicic adjudicado debera crear una inferface mediante web service, para que el CONALEP envie sus
archivos de texto para su proceso de conversin, generacion y timbrade, para la emisién de doscientos mil recibos de
ndmina con I caracteristica de un Comprobante Fiscal Digital per internet (CFDI), realizando lo siguiente:

a.

b.

Emitir un documento fuente TXT con una estructura definida, un archivo XML en su versién 3.0,3203.3 (0
la que corresponda, por actualizacién) con la estructura det Anexo 20.

Ef proyecto se implementara en €l Servidor que algja el Sistema Integral de Administracién dei CONALEP
(SIAC).

2. El paquete de timbres o folios de nomina requerides, se enfregaran al CONALEP en un plazo méximo de 10 dias
naturales después de la adjudicacion, de acuerdo a lo siguiente:
a. Garantizar el funcionamiento del sisterna conforme a los requerimientos técnicos v fiscales que en su

momento emita el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), incluyendc le migracion a la proxima version
3.3, de acuerdo a lo selicitado en el numeral 1. a).

El TXT se procesa y hace su conversion en un XML, este se envia al PAC para asignacion de Timbre
Fiscal, Folio Fiscal (UUID) v fas cadenas.

Posterigrmente se almacena un XML, ¥.3.3 y su representacion grafica en la BD del Portal de CONALEP,
mostrando al usuario una comecta comprensitn de la informacién basada en los datos generales del
trabajador, percepciones, deducciones, otros pagos, impuestos retenidos, subfotales y totales.

3. Gerantizar y brindar el soporte téonico especializado via telefonica o via rempola, valiéndose de programas
especializados para este servicio. El soporte téenico estara disponible en el horario comprendido de 8:00 a 19:00 horas,
de lunes a viemes durante &l afio del 2019, salvo ¢casos excepcionales per cargas de frabajo.

a.

D.

c.

El tiempo de respuesta promedio para dar solucién 2 una incidencia de Soporte Técnico es de 30 minutos
en horario regular. Fuera de los horarios de regulares el iempo de respuesta es de méximo 1 hora 30
minufos.

El soporte podré ser presencial siempre v cuando CONALEP tenga alguna confingencia en su
infraestructura. , '

Se deberén respaldar los CFDI's fimbrados tanto en el eguipe de CONALEP, come en el servidor del
proveedor adjudicado.

4. Garanfizar Iz confidencialidad de ies datos de los irsbajadores del CONALEP,

U, Hab. Narciso Bassol's Agrup. A¥SS Col. Sen Juan de Aragon éc N
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julic de 2018

Con base a lo anterior y a las especificaciones técnicas indicadas en ¢l Anexo 1, me permito remitir I siguiente

COTIZACION

CQT!ZAC[G&E PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE
NOMINA, PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y DE HONORARIOS, CON LAS CARACTERISTICAS
DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET (CFDI)

CANTIDAD MAXIMA DE RECIBOS | PRECIO UNITARIO ¢~ | SUBTOTAL
DE NOMINA ]

200,000.00 L1387 576.000.00 | =
LV.A. _ e A4 160.00
TOTAL - 320,160.00

Importe con letra: Son doscientos setenta v seis mil pesos 007100 MN, ANTES DE LA APLICACION DEL LV.A.

Notas:

Servicios a cotizar: Se especifican en &l ANEXO NO. 1 de 1a solicitud de cotizacidn.

Condiciones de pago: El pago es a los 20 dias naturales posteriores a fa entrega de la factura, previa entrega de los
bienes o prestacion de los servicios a safisfaccion.

Condiciones de prestacion del servicio: De acuerdo a La peticion de ofera.

Condicién de precio: Los precios seran fijos durante la vigancia del contrato,

Vigenicia de la propuesta {Este concepto ne sustituye ninguna carta de la presente solicitud): 80 dias.

Lugar de ejecucion del servicio: De conformidad a la solicitud de cotizacion

Tiempo y lugar de ejecucién del servicio: De conformidad 3 la solicitud de cotizacion

Monéda en que cotiza: Pesos mexicanos

Anticipo: No aplica

Porcentaje de la garantfa de cumplimiento: 10%

Penas convencionales por atraso en la entrega de bienes ylo servicios sera: De acuerdo a La peficion de oferta.

ATENTAMENTE

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA

U, Hab. Narcisa Bassal's Agrup. A#95 Cal, San Juan de Aragon
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Prapuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julio de 2019

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PRESENTE

YO. GUILLERMO ELIAS ZENTENQ ESPINOSA, Manifiesto bajo protesta de decir verdad que los dalos aqui asentados,

son ciertos y han sido debidamente verificados, asi como que cuento con facultades suficientes para comprometerme por mi,
sin que resulte necesario acreditar mi personalidad juridica, y para suscribir la propuesta en lz presenie solicitud de
colizacion, & mi nombre come Persona Fisica Legalmente Registrada conforme lo siguiente:

PERSONA FiSICAY
MORAL

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: 2ZEEG710720087
DOMICILIO: HAB. NARCISO BASSOLS AGRUP A # 95

COLONIA: 3AN JUAN DE ARAGON.

C.P. _a7980

DELEGACION O MUNICIPIO:
ENTIDAD FEDERATIVA:

GUSTAVO & MADERD

CHIDAD DE MEXICO

TELEFONG 55 5438 8074 EAX:
CORREC E%.’ECTRGMCOI i-facturagze @hotmail.com
DESCRIPCION DEL OBJETO SOCIAL:__ No aplica

PERSONA MORAL

NUMERO DE LA ESCRITURA PUBLICA EN LA QUE CONSTA SU ACTA C{)N'STlTlﬁTNA:
FECHA: REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD
COMERCIO: ¥

¥ EL
FECHA
NOMBRE, NUMERO Y LUGAR DEL NOTARIO PUBLICO ANTE EL CUAL SEDIO FEDE LA
MISMA:

RELACION DE ACCIONISTAS:

APELLIDO PATERNO | APELLIDO MATERNO NOMBRE (S}

REFORMAS AL ACTA CONSTITUTIVA:

NOMBRE DEL APODERADC (b REPRESENTANTE:

U. Hab. Narciso Bassol's Agrup. A#95 Col. San luan de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julic de 2019

DATOS DEL DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL ACREDITA SU PERSONALIDAD Y
FACULTADES:

ESCRITURA PUBLICA NUMERQ:

FECHA:
NOMBRE, NUMERQ Y LUGAR DEL NOTARIC PUBLICO ANTE EL CUAL SE OTORGC:

PROTESTO LO NECESARIO
Ciudad de México a 15 de julio de 2018

ATENTAMENTE

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA

Manifiesto mi conformidad de que: a fin de agilizar la formulacién del confrato respectivo en caso de resultar adjudicado, los
datos proporcionados en el presente anexc seran considerados al momento de integrar &l Instrumenio Juridico
cormespondiente, per fo que se solicita que fa informacian vertida coincida con la documentacion que entregue.

NOTA: EL PRESENTE FORMATO PODRA SER REPRCDUCIDO POR CADA PARTICIPANTE EN EL MODO QUE ESTIME
CONVENIENTE, PERO DEBERA RESPETAR EL CONTENIDO, PREFERENTEMENTE, EN EL ORDEN INDICADO.

. Hab. Narciso Bassol's Agrup. AH#85 Cal. San Juan de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julio de 2018

" FORMATOB |
L ESCRITO A QUE HACE REFERENCIA EL ARTICULO 35 DEL REemmgmfz DE ;_Aﬁssp

Ciudad de México a 15 de julio de 2019

Maria de los Angeles Sanchez Cruz
Cocrdinadora de Adquisiciones y Servicios
Colegio Nacional de Educacion Profesional Tecnica

PRESENTE

Me refiero 4 la presente solicitud de cotizacitn en la que yo, GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA participd a fravés de la
proposicién que se contiene en el presente sobre, y de conformidad con ko previsto en e Articulo 35 del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Sevicios del Sector Plblico, manifiesto bajo protesta de decir verdad que soy de
nacionalidad mexicana.

ATENTAMENTE

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA

L. Hab. Narciso Bassol's Agrup. AESS Col. Sen fuan de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Ciudad de México a 15 de julio de 2019

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINGSA

Colegio Nacional de Educacién Profssional Técnica
PRESENTE

En cumplimiento a Io ordenado por los Articulos 50 v 60 pentiltimo pérrafo de ia Ley de Adquisiciones, Arendamientos y
Servicios del Sector Pliblica y para los efectos de presentar propusstas y en su caso, poder celebrar el CONTRATO
respectivo con el Colegic Nacional de Educacion Profesional Técnica, en relacion a esie procedimiento, me permito
manifestarles, bajo protesta de decir verdad, que conozco ¢l contenide de los articulos en cuestion, asi como sus slcances

legales y manifieste gue no me encueniro en ningunc de los supuestos que establecen los citados Articulos.

ATENTAMENTE

g
GUILLERMO ELIAS ZENTENQ ESPINOSA

R.F.C. ZEEGT10720Q87

ti. Hab. Narciso Bassol's agrup. A%#95 Col. San luan de Aragon
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19 de julio de 2019

Colegio Nacional de Edueacion Profesional Técnica
Presente.

Me refiero a la Solicitud de Cotizacién en la que yo, GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINGSA parficip® a través de la presente
propasicion.

Al respecto y de conformidad con lo dispuesto por el arficulo 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamienios
y Servicios del Sector Pdblico, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD que me encueniro legalmente
registrado conforme a las leyes mexicanas, con Registro Federal de Contribuyentes zEEG716720087, y asimisme que
censiderandce los criterios (sector, ndmero fotal de frabajadores y ventas anuales) establecidos en el Acuerdo por el que se
establece la estratificacion de las micro, paguefias y medianas empresas, publicade en el Diario Oficial de la Federacion ef 30
de junio de 2008, mi representada tiene un Tope Maximo Combinado de _1.17 { Sefialar el nimero que resulte de Iz
aplicacion de la expresion. Tope Méaximo Combinado = (Trabajadores) x10% + {Ventas anuales en millones de pesos) x
90%.}, con base en lo cusl se estatifica como una empresa _Micro {Micro, Pequefia o Mediana).

De igual forma, declaro que la presente manifestacion la hago teniendo pleno conocimiento de que la omisidn, simulacion o
presentacion de informacién falsa, son infracciones previstas por el articulo 8 fracciones IV v VIll, sancionables en téminos
de lo dispueste por el articulo 27, ambos de la Ley Federal Anticorrupcion en Condrataciones Publicas, y demas disposiciones
aplicables.

ATENTAMENTE

GU!LLERM ELIAS ZENTENO ESPINCSA

U. Hab, Narciso Bassol's Agrup. A#95 Col. Sarn Juan de Aragon
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Propuesta para CONALEP
Guillermao Fligs Zenteno Ciudad de México a 15 de jUﬁO de 2019

Maria de los Angeles Sanchez Cruz
Coordinadora de Adquisiciones y Servicios
Colegio Nacional de Educacidn Profesional Técnica

PRESENTE

Atendiendo su amable solicitud, me permito someter a su consideracion la siguiente cotizacidn:

SERVICIO DE TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE NOMINA

1. OBJETIVO:

La contratacion del servicio de timbrado de DOSCIENTOS MIL recibos de némina con las caracteristicas de un Comprobante
Fiscal Digital por Intemet (CFDI), es con la finalidad de que el CONALEP entregue a sus frabajadores que perciben ingresos
por sueldos y salarios un recibo electrénico con validez fiscal. El Comprobante Fiscal Digital (CFD), es un documento
electronico que cumple con los requisitos legales y reglamentariamente exigibles por el Sistema de Administracion Tributaria
(SAT) que garantiza, entre ofras cosas, la autenticidad de su origen y la integridad de su contenido, con lo que se estaria dando
cumplimiento a lo dispuesto tanto al articulo 39 de la Ley del Impuesto Sobre la Renta (LISR} y al numeral 29 def Codigo Fiscal
de la Federacién (CFF), que contienen la obligacién de expedir comprobantes fiscales y que fos contribuyentes deberan
emitiflos mediante documentos digitales. '

2. PRODUCTOS:

La Direccion de Personal, verificara que el prestador del servicio adjudicado haya creado una interface mediante web service,
para que el CONALEP envie sus archivos de texto para su proceso de conversion, la generacion, el imbrado y la emision de
los recibos de némina con la caracteristica de un Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFD1), constatando se otorgue un
folio y se asigne el Sello Digital del SAT y confirmar que los recibos de némina que se obtengan como Comprobante Fiscal
Digital por Internet (CFDI), cumplan con los requisitos legales y reglamentariamente exigibles por ef Sistema de Administracion
Tributaria {SAT).

3. FORMA DE PAGO:

El pago se hara en una sola exhibicién, de acuerdo a la prestacion del servicio en los términos del conirato al efecto celebrado.
4. RESPONSABLE DE SUPERVISAR EL PRODUCTO:

Con base en los fundamentos aiributivos y programéticos, 1a responsable de supervisar el producto ser& la Direccion de

Personal, por conducto de la Coordinacién de Remuneraciones y Relaciones Laborales, verificando que el Comprobante Fiscal

U. Hab. Narcise Bassol's Agrup. A#85 Col. San Juan de Aragon
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Digital por Internet (CFDI), cumpla con los requisitos legales y reglamentariamente exigibles por el Sistema de Administracion
Tributaria (SAT).

5. PLAZOS Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES O DE PRESTACION DE LOS SERVICIOS

El paquete de timbres o folios de ndmina serén requeridos, en un plazo méximo de 10 dias naturales después de la adjudicacion

6. PENAS CONVENCIONALES:

De conformidad con el articulo 53 de la LAASSP, 95 y 96, 97 de su Reglamento el CONALEP aplicara con motivo de
incumpiimiento en la prestacién del servicio, las penas convencionales de acuerdo & lo siguiente:

Por atraso en el cumplimiento de la prestacion de los servicios conforme al Anexo No. 1y lo sefialado en el contrato, la pena
sera por el 1% diario del monto total del contrato, misma que no podré exceder del 10% correspondiente al monto total del
contrato.

7. GARANTIA DE CUMPLIMIENTO:

Las obligaciones derivadas de la suscripcién dal contrato respectivo, seran garantizadas por €l licitante adjudicado mediante la
expedicién de cheque de caja o certificado o fianza expedida por una institucién autorizada en los términos de la Ley Federal
de [nstitucicnes y Fianzas, a favor del Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, dicha garantia deberd constituirse
por el 10% del monto fotal del contrato de conformidad con los Articulos 81 Fraccién Il de la LAASSP; la cual tendra que ser
entregada durante los primeros 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato. Para la elaboracion de la fianza debera
gontener en su texto el que se sefiala en el Anexo que proporcione la Coordinacidn de Adquisiciones y Servicios.

La garantia de cumplimiento del contrato sera indivisible para su aplicacién en el presente procedimiento, considerando los
criterios normativos vigentes publicados por la Secretarfa de la Funcién Piblica y que se encuentran disponibles en la pagina
de Compranet www.compranet.gob.mx, per lo que en el contrato se manifestard el criterio establecido en la presente

convocatoria,

REQUISITOS QUE DEBERA ENTREGAR EL LICITANTE ADJUDICADO:

A). - Documentos Administrativos:

1.- Escrito en hoja membretada del licitante en ef que manifieste bajo protesta de decir verdad, debidamente firmade (no
ribrica) por el representante legal del licitante, que cuenta con facultades suficientes para suscribir a nombre de su
representado, las propuestas técnica y econdmica, preferentemente de acuerde como se detalla en el Formato A de
este documento, de conformidad con la fraccion V1 del Articulo 29 de la LAASSP y Fraccion V del Articulo 48 de su
Reglamento, el que deberéa contener:

o  Del licitante: Regisiro Federal de Contribuyente, correo electrénico, nombre y domicilio (ser4 el lugar donde el
licitante recibira toda clase de nofificaciones que resulten de los actos, contratos y convenios que se celebren de
conformidad con la LAASSP y su Reglamento), asi como, en su caso, de su apoderado o representante.
TratAndose de personas morales, ademas, descripcion del objeto social de la empresa; nimero vy fecha de las
escrituras plblicas en las que conste el acta constitutiva y, en su caso, sus reformas o modificaciones, sefialando
nombre, ndmero y circunscripcién del notario o fedatario publico que las profocolizd; asi como fecha y datos de

U, Hab. Narcise Bassol's Agrug. A#95 Col. San Juan de Arsgon
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su inscripcién en ef Registro Plblico de Comercio, y relacion del nombre de los socios que aparezcan en éstas,
y
o  Del representante del licitante: nimero y fecha de las escrituras piiblicas en las que le fueron otorgadas las
facultades para suscribir la propuesta, sefialando nombre, nimero y circunscripcion del notario o fedatario pablico
que las protocolizd.
Carta del licitante elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad, dirigida al Colegio Nacional de
Educacion Profesional Téchica, debidamente firmada auidgrafamenie (no rlbrica) por el representante legal, en la
cual manifieste que es de nacionalidad mexicana, en apego al articulo 35 del Reglamento de la LAASSP. (Formato B)

Declaracion por escrito, en papel membretado del licitante, debidamente firmada autografamente por el representante
legal del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que el licitante, representante y demas
dependientes de él, no se encuentran en los supuestos de los Articulos 50 y 60 de la LAASSP, esta declaracion por
escrito debera estar redactada preferentemente de acuerdo a los formatos descritos en el Formato C de esta
convocatoria.

En caso de que el licitante participante sea MIPYME podran participar can ese cardcter debiéndolo acreditar con una
copia del documento expedido por una autoridad competente que determine su esfrafificacién como micro, pequeia
0 mediana empresa, o bien, presentar el escrito en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que cuentan con
este caréacter de acuerdo a lo sefalade en el formaio D de conformidad con el articulo 34 del Reglamento de la
LAASSP.

Copia del comprobante de domicilio fiscal, adjuntado una fotografia de la fachada de dicho demicilio.
Declaracién Fiscal anual 2018 y provisicnales 2019

Modelo del manifiesto a que se refiere [a fraccidn IX del artfeulo 49 de la Ley General de Responsabilidad
Administrativas. :

Curriculum del Licitante Participante.

Cédula Fiscal.

B).- Documentos técnicos:
Los licitantes participantes deberan enviar deniro de su Propuesta Técnica la siguiente documentacian, en documento otiginal,
en papel membretado, dirigidas al colegio nacional de Educacién Profesional Técnica y debidamente firmadas (nto rubricadas)
por el representante legal:

10.-

Oferta técnica cumpliendo al 100% con todos los requerimientos expresados en el Anexo No. 1 “Especificaciones
Técnicas”, elaborada en papel membretado del licitante, debidamente firmado autdgrafamente en la dltima hoja por el
representante legal del licitante y preferentemente foliada en todas sus hojas. No debera sefialarse ningin importe
econémico en esta oferta.

U. Hab. Narciso Bassol's Agrup. A#95 Col. San Juan de Aragon
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ANEXO No. 1

“ESPECIFICACIONES TECNICAS”

SERVICIO DE TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE NOMINA, PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO,
DOCENTE Y DE HONORARIOS, CON LAS CARACTERISTICAS DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR

INTERNET (CFDI):

1. El prestador del servicio adjudicado deberé crear una interface mediante web service, para que el CONALEP envie sus
archivos de texto para su proceso de conversién, generacién y fimbrado, para la emision de doscientos mil recibos de
niémina con la caracteristica de un Comprobante Fiscal Digital por Infemet (CFDI), realizando lo siguiente:

a.  Emitir un documento fuente TXT con una estructura definida, un archivo XML en su versién 3.0, 3.203.3 (o
la que corresponda, por actualizacién) con la esfructura del Anexo 20.

b. Fl proyecto se implementara en el Servidor que aloja el Sistema Integral de Administracion del CONALEP
(SIAC).

2, El paquets de timbres o folios de ndmina requeridos, se eniregaran al CONALEP en un plazo méximo de 10 dias naturales
después de [a adjudicacién, de acuerdo a lo siguiente:

a. Garantizar el funcionamiento del sistema conforme a los requerimientos técnicos v fiscales que en su
momento emita el Servicio de Administracién Tributaria (SAT), incluyendo la migracién a la proxima version
3.3, de acuerdo a lo solicitado en el numeral 1. a).

b. EITXT se procesa y hace su conversién en un XML, este se envia al PAC para asignacion de Timbre Fiscal,
Folio Fiscal (UUID) y las cadenas.

c. Posteriormente se almacena un XML, V.3.3 y su representacién gréfica en la BD del Portal de CONALEP,
mostrando al usuario una correcta comprensién de la informacion basada en los datos generales del
trabajador, percepciones, deducciones, otros pagos, impuestos retenidos, subtotales y totales.

3. Garantizar y brindar el soporte técnico especializado via telefonica o via remota, valiéndose de programas especializados
para este servicio. El soporte técnico estara disponible en et horario comprendido de 9:00 a 19:00 horas, de lunes a viemes
durante el afio del 2019, salvo casos excepcionales por cargas de trabajo.

a. Eltiempo de respuesta promedio para dar solucion a una incidencia de Soporte Técnico es de 30 minutos en
horario regular. Fuera de los horarios de regulares el iempo de respuesta es de méximo 1 hora 30 minutos.

b. Elsoporte podra ser presencial siempre y cuando CONALEP tenga alguna contingencia en su infraestructura.

¢. Se deberan respaldar los CFDI's timbrados tanto en el equipe de CONALEP, como en el servidor del
proveedor adjudicado.

4. Garantizar la confidencialidad de los datos de los trabajadores del CONALEP.

1), Hab. Narclso Bassol's Agrug, AHSS Col. San Juan de Aragon
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Con base a lo anterior y a las especificaciones técnicas indicadas en el Anexo 1, me permito remitir la siguiente

COTIZACION

CQTIZAleJN PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE
NOMINA, PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y DE HONORARIOS, CON LAS CARACTERISTICAS DE
UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET {CFDI)

o E :
276,000.00

44,163.00
320,160.00

CANTIDAD MAXIMA DE RECIBOS | PRECIO UNITARIO -
DENGMINA o oo | o e
200,00000 |

Importe con letra: Son dosclentos setenta y sels mil pesos 00/100 MN, ANTES DE LA APLICACION DEL LV.A.

Notas:

Servicios a cotizar: Se especifican en el ANEXO NO. 1 de [a solicitud de cotizacidn.

Condiciones de pago: El pago es a los 20 dias naturales posteriores a la entrega de la factura, previa entrega de los
bienes o prestacién de los setviclos a safisfaccion.

Condiciones de prestacion del servicio: De acuerdo a La peticion de oferta.

Condicion de precio: Los precios seran fijos durante la vigencia del contrato.

Vigencia de la propuesta (Este concepto no sustituye ninguna carta de la presente solicitud): 90 dias.

Lugar de ejecucién del servicio: De conformidad a la solicitud de cotizacion

Tiempo y lugar de ejecucion del servicio: De conformidad a la solicitud de cotizacion

Moneda en que cotiza: Pesos mexicanos

Anticipo: No aplica

Porcentaje de la garantia de cumplimiento: 10%

Penas convencionales por atraso en [a entrega de hienes ylo servicios serd: De acuerdo a La peficién de oferts.
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COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PRESENTE
YO, GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA, Manifiesto bajo protesta de decir verdad que los datos aqui asentados,

son ciertos y han sido debidamente verificados, asi como que cuento con facultades suficientes para comprometerme por mi,
sin que resulte necesario acreditar mi personalidad juridica, y para suscribir la propuesta en la presente solicitud de cotizacidn,
a mi nombre como Persona Fisica Legalmente Registrada conforme [o siguiente:

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: ZEEG710720087
DOMICILIC: HAB. NARCISQ BASSOLS AGRUP A # 95
PERSONA FISICAY | COLONIA: SAN JUAN DE ARAGON

MORAL C.P. _07980
DELEGACION O MUNICIPIO: _GUSTAVO A MADERO
ENTIDAD FEDERATIVA: CIUDAD DE MEXICC *
TELEFONO 55 5438 8074 FAX:
CORREOQ ELECTRONICO: i-facturagze@hotmail.com
DESCRIPCION DEL OBJETO SOCIAL___ No aplica

NUMERO DE LA ESCRITURA PUBLICA EN LA QUE CONSTA SU ACTA CONSTITUTIVA:

FECHA: REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD
Y EL COMERCIO: Y FECHA
NOMBRE, NUMERQ Y LUGAR DEL NOTARIO PUBLICO ANTE EL CUAL SE DIO FE DE LA

MISMA:

RELACION DE ACCIONISTAS:

A

APELLIDO PATERNG | APELLIDO MATERNO NOMERE (S}

PERSONA MORAL
REFORMAS AL ACTA CONSTITUTIVA:

NOMBRE DEL APODERADO O REPRESENTANTE:

U, Haly, Nerciso Bassol's Agrup. AE9S Col. San Juan de Aragon
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DATOS DEL DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL ACREDITA SU PERSONALIDAD Y
FACULTADES:

ESCRITURA PUBLICA NUMERO:

FECHA:
NOMBRE, NUMERO Y LUGAR DEL NOTARIO PUBLICO ANTE EL CUAL SE OTORGO:

PROTESTO LO NECESARIO

Ciudad de México a 15 de julio de 2019

Manifiesto mi conformidad de que: a fin de agilizar la formulacién del contrato respeciivo en caso de resultar adjudicado, los
datos proporcionados en el presente anexo serdn considerados al momento de infegrar el Instrumento Juridico correspondiente,
por lo que se solicita que la informacién vertida coincida con la dogumentacion que entregue.

NOTA: EL PRESENTE FORMATO PODRA SER REPRODUCIDO POR CADA PARTICIPANTE EN EL MODC QUE ESTIME
CONVENIENTE, PERQ DEBERA RESPETAR EL CONTENIDO, PREFERENTEMENTE, EN EL ORDEN INDICADO.

1. Hab. Narciso Bassol's Agrup. A#95 Col. San Juan de Aragon
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Ciudad de México a 15 de julio de 2019

Maria de los Angeles Sanchez Cruz
Coordinadora de Adquisiciones y Servicios
Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica

PRESENTE

Me refiero a la presente solicifud de cotizacion en la que yo, GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA participd a fravés de la
proposicion que se contiene en el presente sobre, y de conformidad con fo previsto en el Articuio 35 del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, manifiesto bajo protesta de decir verdad que soy de

nacionalidad mexicana. .

4, Hab. Karciso Besscl's Agrup. AZSS Col. San fuan de Aragon
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~ FORMATOC
A'LO ORDENADO POR

GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA

Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica
PRESENTE

En cumplimiento a lo ordenado por los Articulos 50 y 60 penfiltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Amendamientos y

Servicios del Sector Piblico y para los efectos de presentar propuestas y en su caso, poder celebrar el CONTRATO respectivo

con el Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, en relacién a este procedimiento, me permito maniiestarles, bajo
protesta de decir verdad, que conozco el contenido de los articulos en cuestién, asf como sus alcances legales y manifiesto

que no me encuentro en ninguno de los supusstos que establecen los citados Articufos.

GUILLERMG ELINGZENTENG ESPINOSA

R.F.C. ZEEG710720Q87

. Hab. Narcise Bassol's Agrup, A#95 Col. San Juan de Aragon
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15 de julio de 2019

Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica
Presente.

Me refiero a la Solicitud de Cotizacion en la que yo, GUILLERMO ELIAS ZENTENO ESPINOSA participd a través de la presente
proposicion.

Al respecto y de conformidad con lo dispuesto por & articulo 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Piblico, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD que me encuentro legalmente registrado
conforme a las leyes mexicanas, con Registro Federal de Contribuyentes ZEEG710720087, y asimismo que considerando los
criterios (sector, nimero total de trabajadores y ventas anuales) establecidos en el Acuerdo por el que se establece fa
estratificacién de las micro, pequefias y medianas empresas, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 30 de junio de
2009, mi representada tiene un Tope Méximo Combinado de _1.17 ( Sefialar el nimerc que resulte de la aplicacion de la
expresitn: Tope Méximo Combinado = (Trabajadores) x10% + (Ventas anuales en millones de pesos) x 90%.), con base en lo
cual se estatifica como una empresa _Micro (Micro, Pequefia o Mediana).

De igual forma, declaro que la presente manifestacion la hago teniendo pleno conocimiento de que fa omision, simulacion o
presentacion de informacién falsa, son infracciones previstas por el articulo 8 fracciones IV y VI, sancionables en términos de
lo dispuesto por el articulo 27, ambos de la Ley Federal Anticorrupcion en Confrataciones Piblicas, y demés disposiciones
aplicables.

L. Hab. Narciso Bassol's Agrup, A#95 Col. San fuan de Aragon
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Servicia de Administracidn Tributaria

ZEEGT0720087
Registra Federal da Contribuyenies

GUILLERMC ELIAS ZENTEND
ESPINOSA
Nombre, denominacién o razén
social

dCIF: 18040623820
VALIDA TU INFORMACZION
FIBCAL

e SAT

ARCRITARRS DE HALCINDA
¥ CHEDEY Fadacd

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL

Lugar y Fecha de Emisién
GUSTAVO A MABERO , CIUDAD DE MEXICO A 02 DE
ABRIL DE 2018

i

Datos de Identificacién del Contribuyente:

Servicio de Adrainistracidn Fributads

RFC: ZEEGT710720Q87

CURP: ZEEGT10720HDFNSLO1
Nombre (s): GUILLERMO ELIAS

Primer Apeliido: ZENTENO

Segundo Apellido: ESPINOSA

Fecha inicio de operaciones: 29 DE SEPTIEMBRE DE 1994
Estatus en el padrén: ACTIVO

Fecha de Gltimo cambic de estado: 28 DE SEPTIEMBRE DE 1994

Nombre Comercial:

Datos de Ubicacion:

Cddigo Postal:07980

Tipo de Vialidad: CALLE

Nombre de Vialidad: CALLE 669 AGRUPAMIENTO A

Niimero Exterior: 95

Nimero Interior:

Nombte de la Colonia: NARCISO BASSOLS

Pégina !1! de [3!

Contacto
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&v. Hidalgo 77, col. Guervers, p. 96300, Ciudad de México.
Atencion telefanica: £27 22 7258 desde la Cludad de México,
501 {553 427 22 724 del resto del pais.

Magde Estados Unidos v Canadd 1 877 44 88 725,

denundias@sar.gob.mx



Nombre de la Localidad:

MADERO

Nombre del Municipic o Demarcacién Territorial: GUSTAVO A

Nombre de la Entidad Federativa: CIUDAD DE MEXICO

Entre Calle; AVENIDA 604

Y Calle: AVENIDA 606

Corteo Electronico:

gzenhtenoa@hotmail.com

Tel. Fijo Lada: 55

Niamero: 57661043

Actividades Econémicas:

Orden Actividad Econémica Porcentaje | Fecha Inicio Fecha Fin
1 Servicios de consultoria en computacion 106 30/03/2011
Regimenes:
Régimen Fecha Iniclo | Fecha Fin
Régimen de las Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales 31/03/2002
Régimen de Sueldos y Salarios e Ingresos Asimilados a Salarios 27/05/2010
Obligaciones:
Descripcién de la Obligacién Descripciéon Vencimiento Fecha Inicio | Fecha Fin

Régimen de Actividades Empresariales y Profesionales

posterior al periodo que corresponda.

Declaracion anual de ISR. Personas Fisicas. A mas tardar el 30 de abril del ejercicio] 31/03/2002
siguiente.

Declaracion informativa de [VA con la anual de ISR Conjuntamente con la declaracién anual del 31/03/2002
ejereicio.

Declaracion informativa anual de clientes y proveedores de A mas tardar el 15 de febrero del afio siguiente 31/03/2002

bienes y servicios. Impuesto sobre la renta.

Pago definitivo mensual de VA, A mas tardar el dia 17 del mes inmediato) 31/03/2002
posterior al periode que corresponda.

Declaracion de proveedores de IVA A mas tardar el Oliimo dia del mes inmediato,  01/09/2006
posterior al periodo que corresponda.

Pago provisional mensual de ISR por servicios profesionales. A mas tardar ef dia 17 del mes inmediato 30/03/2011

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Proteccion de Datos
Personales y con diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad -y proteccién de datos, a fin de ejercer las facultades

conferidas a la autoridad fiscal.

Si desea modificar o corregir sus datos personales, puede acudir a cualquier Médulo de Servicios Tributarios yio a través de la direccion

htip:/isat.gob.mx

Cadena Original Sello:
Sello Digital:
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Contacto

Ay, Hidalgo 77, Lol Guemrers, £p. 06206, Cludad de Méxica,
Atencidn teletonica: $27 22 728 desde [a Ciudad de México,

001 {535} 627 23 724 dzlresta del pais.

Desdi Estados Unidos ¥ Canadd 1 877 44 88 723,
denuncusEsar.gok.mx
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Av. Hidaigo 77, eol. Guarrerg, op. 06398, Cudad d2 México,
Arencidn welefdnica: 627 22 728 desde {a Ciudag de México,
© 01 {55) 627 22 728 delrésto el paks.

Desde Estades Uhidos ¥ Canadd 1 877 44 38 728
denundasgsdar.gol.aie
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PROPUESTA NO: CONALEP

Dirigida a:
Nombre del Contacto: MANUFEL C. MORALES GUILLAUMIN
Empresa: CONALEP

Cadigo: CONALEP 205*220

Requusitos técnicos del servidor:

- Sistema operativo Windows Server 2008 en adelante.
- 16 Gb en Ram dedicados para el Proyecto.
- Disco Duro suficiente para almacenar los archivos

Propuesia econdémica:
;:;?;Zilales Instalacién y configuracién del Software en el Servidor $ 35,000.00
Tichrado £1.30 en cualquier volumen, considerande 200,000 $ 260,000.00
Soporie TECHOO  prviene Earie s e de 10:00» 14007 do L5005 170 S 28,0000
Recibo Personalizacién del Recibo de Némina de CONALEP. $ 12,500.00

Personalizado

v/
OFELJA SANTIAGO LORENZANA
REPRESENTANTE LEGAL

INSURGENTES SUR 16 INT. 405, COL. ROMA NORTE, ALCALDIA
CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, C.P. 06700 disnanorr@gmail.com



NANO DISTRIBUCION RR SAS DE CV, EMITE LA PRESENTE PROPUESTA EN
BASE AL ANEXO TECNICO SIGUIENTE:

b.

C.

ANEXO 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE NOMINA, PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y DE HONORARIOS, CON LAS CARACTERISTICAS
DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET (CFDI):

£l prestador del servicio adjudicado debera crear una interface mediante web service,
para que el CONALEP envie sus archivos de fexto para su proceso de conversidn,
generacion y timbrado, para la emision de doscientos mil recibos de némina con la
caracteristica de un Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), realizando lo
siguiente:

Emitir un documento fuente TXT con una estructura definida, un archivo XML en su
version 3.0, 3.2 0 3.3 (o la que corresponda, por actualizacién) con la estructura del
Anexo 20.

El proyecto se implementara en el Servidor que aloja el Sistema Integral de
Administracién del CONALEP (SIAC).

E! paquete de timbres o folios de némina requeridos, se entregaran al CONALEP en un
plazo maximo de 10 dias naturales después de la adjudicacién, de acuerdo alo siguiente:
Garantizar el funcionamiento del sistema conforme a los requerimientos técnicos y
fiscales que en su momento emita el Servicio de Administracion Tributaria (SAT),
incluyendo la migracién ala praximaversién 3.3, de acuerdo alo solicitado en el numeral
1.a).

El TXT se procesa y hace su conversién en un XML, este se envia al PAC para asignacién
de Timbre Fiscal, Folio Fiscal (UUID) y las cadenas.

Posteriormente se almacena un XML, V.3.3 y su representacion grifica en la BD del
Portal de CONALEP, mostrando al usuario una correcta comprension de la informaci6n
basadaen los datos generales del trabajador, percepciones, deducciones, otros pagos,
impuestos retenidos, subtotales y totales.

Garantizar y brindar el soporte técnico especializado via telefénica o via remota,
valisndose de programas especializados para este servicio. El soporte técnico estard
disponible en el horario comprendido de 9:00 a 19:00 horas, de lunes a viernes durante
el afio del 2019, salvo casos excepcionales por cargas de trabajo.

El tiempo de respuesta promedio para dar solucién a una incidencia de Soporte
Técnico es de 30 minutos en horario regular. Fuera de los horarios de regulares el
tiempo de respuesta es de maxdimo 1 hora 30 minutos.

El soporte podré ser presencial siempre y cuando CONALEP tenga alguna contingencia
en su infraestructura.

Se deberan respaldar los CFDI's timbrados tanto en el equipo de CONALEP, como en el
servidor del proveedor adjudicado.

4. Garantizar la confidencialidad de los datos de los trabajadores del CONALEP.

INSURGENTES SUR 16 INT. 405, COL. ROMA NORTE, ALCALDIA
CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, C.P. 066700 disnanorr@gmail.cora
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Cotizacidn de servicios de timbrado de Recibos de
NOomina

Calle Nuestra Sra. De la Regla # 101 Local 9, Col. San Felipe Viejo, Chihuahua, Chih. 31203
Tel. (614) 262 4669
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ANEXO1
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
DE TIMBRADO PARA DOSCIENTOS MIL RECIBOS DE NOMINA, PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y DE HONORARIOS, CON LAS
CARACTERISTICAS DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR
INTERNET (CFDI):

1. El prestador del servicio adjudicado deberd crear una interface mediante
web service, para que el CONALEP envie sus archivos de texto para su
proceso de conversién, generacién y timbrado, para la emisién de
doscientos mil recibos de ndédmina con la caracteristica de un
Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), realizando lo siguiente:

a. Emitir un documento fuente TXT con una estructura definida, un archivo
XML en su versién 3.0, 3.2 0 3.3 (o la que corresponda, por actualizacién)
con la estructura del Anexo 20.

b. El proyecto se implementara en el Servidor que aloja el Sistema Integral
de Administracién del CONALEP (SIAC).

2. El paquete de timbres o folios de némina requeridos, se entregaran al
CONALEP en un plazo maximo de 10 dias naturales después de la
adjudicacién, de acuerdo a lo siguiente:

a. Garantizar el funcionamiento del sistema conforme a los requerimientos
técnicos y fiscales que en su momento emita el Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), mc[uyendo la m[gracmn a la préxima
versién 3.3, de acuerdo a lo solicitado en el numeral 1. a).

b. El TXT se procesa y hace su conversién en un XML, este se envia al PAC
para asignacién de Timbre Fiscal, Folio Fiscal (UUID) y las cadenas.

¢. Posteriormente se almacena un XML, V.33 y su representacion grafica en
la BD del Portal de CONALEP, mostrando al usuario una correcta
comprensién de la informacién basada en los datos generales del
trabajador, percepciones, deducciones, otros pagos, impuestos retenidos,
subtotiales y totales.

3. Garantizar y brindar el soporte técnico especializado via telefénica o via
remota, valiéndose de programas especializados para este servicio. El
soporte técnico estard disponible en el horario comprendido de 9:00 a
19:00 horas, de lunes a viernes durante el afio del 2019, salvo casos
excepcionales por cargas de trabajo.

a. El tiempo de respuesta promedio para dar solucién a una incidencia de
Soporte Téchico es de 30 minutos en horario regular. Fuera de los horarios
de regulares el tiempo de respuesta es de maximo 1 hora 30 minutos.

b. Elsoporte podra ser presencial siempre y cuando CONALEP tenga alguna
contingencia en su infraestructura.

c. Se deberan respaldar los CFDI’s timbrados tanto en el equipo de
CONALEP, como en el servidor del proveedor adjudicado.

4. Garantizar la confidencialidad de los datos de los trabajadores del

CONALEP.

Calle Nuestra Sra. De la Regla # 101 Local 9, Col. San Felipe Viejo, Chihuahua, Chih. 31203
Tel. (614) 262 4669
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A continuacién, se muestra la propuesta de servicios para CONALEP:

Integracién con su Sistema. Adaptacion de nuestra interface para importar sus facturas a
través en formato XML generadas por su sistema actual, es importante comentar que el
archivo que podemos tomar es un XML en su versién 3.3. CONALEP serd el resposable de
actualizar el archivo fuente de acuerdo a la normativa y cambios que designe la autoridad.

| Integracién | $23,619.00 i

Timbres. Contempla 200,000 Timbres con vigencia de un afio, el servicio esta limitado a la
vigencia del contrato. ; '

| Timbres P.U. 1.16 | $231,397.00 \

Mapeo de informacién recibida. El costo es por formato y tipo de documento.

| Mapeo de archivo fuente IE 18,00b.00 W

Servicios Profesionales. Servicio de Implementacién, Desarrollo y Asesoria de forma
rémota. :

! Servicios Profesionales ' | $34,000.00 : B

Soporte Técnico. Es Soporte Técnico es remoto, se cotiza por hora y a mes vencido
(1,000.00 pesos mas IVA). En caso de requerir Soporte de manera Presencial los costos de
vidticos estard a cargo de la Institucidn.

: . Totales :
Importe ' IVA Total
S 307, 016.00 S 49,122.56 $ 356,138.56
A

¥ -
'
!

ATENTAME

1 ‘ ".

SOLUCIONES COMER} AL ; JIGITALES SA DE CV
Rafael Octavig-Ocl \oa Telio

Calle Nuestra Sra. De la'Regla # 101 Local 9, Col. San Felipe Viejo, Chihuahua, Chih. 31203
Tel. (614) 262 4669



